
1 木 休館

2 金 休館

3 土 休館

4 日 休館

5 月

▶日時　１月10日(土)   9:30～11:00 6 火

▶場所　緑川公民館 7 水

▶対象　 緑川小学校区の児童およびご家族 8 木

▶参加料 無料 9 金

10 土 青空教室 新春を彩る和文化体験

11 日

12 月 休館　㊗成人の日

▶日時　1月29日(木)    ９:30～11:00 13 火

▶場所　 緑川公民館 14 水

▶対象　 緑川地区にお住まいの方 15 木

16 金

17 土 緑川公民館茶話会

18 日

、 19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

▶日時　1月17日(土)  9:30～11:30 27 火

▶場所　 緑川公民館 28 水

▶対象　 緑川校区にお住まいの方 29 木 成人講座 詐欺撃退トレーニング

▶参加料 無料 30 金

31 土
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緑川公民館

　新年あけましておめでとうございます。昨年は緑川小学校創立百五十周年記念事業（下図）で大変お世話になりまし

た。本年の干支は「午年」、力強く駆ける馬の姿から「飛躍と前進」の年とされます。緑川公民館も地域に力を注ぎ実を

結び、「地域の拠点」として住民の皆様が気軽に集える場にしてまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

公民館だより
　　◇「ＱＲコード」を読み取り

　　◇「緑川公民館」で検索

▶参加料 無料

１月度 緑川公民館行事予定

検 索

令和８年１月号

青空教室

【要予約】
新春を彩る和文化体験

成人講座 緑川地区防災力アップ教室

成人講座

【要予約】
詐欺撃退トレーニング

【予約不要】 緑川公民館茶話会

緑川公民館の詳細はこちら

成人講座 座禅体験と革工芸体験

12月6日、防災力アップ教室を開催、大久保区長が緑川地区防

災計画の取り組みを説明し、続いて危機管理課主任が災害リスク

と避難行動を解説しました。館長は胸骨圧迫やAEDの使用方法

を説明し、参加者は二班に分かれて救急救命実習を行いました。

真剣に取り組み、初めての方も次第に習得することができました。

11月29日に大慈禅寺とくまもと工芸会館に行きました。大慈禅

寺は寒巌義伊禅師が創建した永平寺の直末寺で、境内には山頭

火の句碑や重要文化財があります。見学後に座禅を体験し、住職

から心身を調える意義と悉有仏性を学びました。くまもと工芸会館

では肥後象眼を見学し、革工芸で小銭入れを制作しました。

記念式典までの歩み
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